
DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

BOFIP-RHO-23-0645 du 16/02/2023

Arrêté du 8 décembre 2022

TABLEAU D’AVANCEMENT SECOND SEMESTRE 2022 POUR L’ACCÈS AU GRADE D’INSPECTEUR DIVISIONNAIRE
DES FINANCES PUBLIQUES HORS CLASSE À TITRE PERSONNEL

Bureau Affectation, mobilité et carrière des A+ et A

RÉSUMÉ

Le présent  document  liste  les  agents  promus sur  le  tableau du second semestre  2022 au grade
d’inspecteur divisionnaire des Finances publiques hors classe, à titre personnel.

Date d’application : 16/02/2023

DOCUMENTS À ABROGER

Néant



BOFIP-RHO-23-0645 du 16/02/2023

SOMMAIRE

PARTIE  1 :  ARRÊTÉ  PORTANT  NOMINATION,  CLASSEMENT  ET  AVANCEMENT  D’ÉCHELON  LE  CAS  ÉCHÉANT,
DANS LE GRADE D’INSPECTEUR DIVISIONNAIRE DES FINANCES PUBLIQUES HORS, À TITRE PERSONNEL – 2ÈME

SEMESTRE 2022................................................................................................................................................................................3

2



BOFIP-RHO-23-0644 du 16/02/2023

PARTIE 1 : ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION, CLASSEMENT ET AVANCEMENT D’ÉCHELON LE CAS ÉCHÉANT, DANS LE GRADE D’INSPECTEUR DIVISIONNAIRE
DES FINANCES PUBLIQUES HORS, À TITRE PERSONNEL –  2ÈME SEMESTRE 2022

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES
SERVICE DES RESSOURCES HUMAINES

SOUS-DIRECTION EFFECTIFS, PARCOURS ET COMPÉTENCES

BUREAU AFFECTATION, MOBILITÉ ET CARRIÈRE DES  A+ ET A

A R R Ê T É n° 2200052 du 8 décembre 2022

portant nomination, classement et avancement d’échelon le cas échéant, dans le grade d’inspecteur divisionnaire des Finances publiques hors classe,
à titre personnel –  2ème semestre 2022.

LE MINISTRE DÉLÉGUÉ AUPRÈS DU MINISTRE DE L'ÉCONOMIE, DES FINANCES ET DE LA SOUVERAINETÉ INDUSTRIELLE
ET NUMÉRIQUE, CHARGÉ DES COMPTES PUBLICS,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code de justice administrative ;

Vu le décret n° 2010-986 du 26 août 2010 modifié portant statut particulier des personnels de la catégorie A de la Direction générale des Finances publiques ;

Vu le décret n° 2017-1392 du 21 septembre 2017 modifié fixant l’échelonnement indiciaire applicable au corps de catégorie A de la Direction générale des Finances
publiques ;

Vu la demande des intéressés ;

ARRÊTE :

3



BOFIP-RHO-23-0644 du 16/02/2023

Article  1.  Les  inspecteurs  divisionnaires  des  Finances  publiques  de  classe  normale  dont  les  noms  suivent,  inscrits  au  tableau  d’avancement  au  grade  d’inspecteur
divisionnaire des Finances publiques hors classe, à titre personnel – 2ème semestre 2022 – sont nommés, classés  dans ce grade, puis élevés d’échelon le cas échéant, dans
les conditions suivantes :

N° SIRHIUS Civ Nom
de famille

Prénom Nom usuel

Situation
ancienne dans

le grade
d'inspecteur
divisionnaire
des Finances
publiques de

classe normale

Dir
Date

d'accès
au grade

Situation nouvelle dans le grade d'inspecteur divisionnaire des Finances publiques hors classe 
à titre personnel

Ech
Date

de prise
de rang

Ech
Date

de prise
de rang

Date d'effet
pécuniaire

Ancienneté
conservée Ech

Date
de prise
de rang

Date
d'effet

pécuniaire
Ancienneté conservée

000002311477 M. LAGRANGE JEAN-LOUIS LAGRANGE 04 01/07/2022 070 01/08/2022 02 01/07/2022 01/08/2022 000100

000002289007 Mme JOUVANCY MARTINE JOUVANCY 04 01/11/2015 100 01/10/2022 02 01/04/2020 01/10/2022 020600 03 01/10/2022 01/10/2022 000000

000002341279 Mme HOFMANN MICHELE TROUGNOU 04 01/02/2016 100 01/08/2022 02 01/02/2020 01/08/2022 020600 03 01/08/2022 01/08/2022 000000

000002354781 Mme GUILLOU VERONIQUE TOUBLANC 04 01/08/2014 170 01/08/2022 02 01/02/2020 01/08/2022 020600 03 01/08/2022 01/08/2022 000000

000002349883 M. BOUSSON GILBERT BOUSSON 04 30/07/2022 2A0 01/08/2022 02 30/07/2022 01/08/2022 000001

000002345132 Mme DERRIEN GHISLAINE DERRIEN 04 01/07/2022 220 01/07/2022 02 01/07/2022 01/07/2022 000000

000002297367 M. TOUSSAINT GILLES TOUSSAINT 04 01/09/2022 260 01/09/2022 02 01/09/2022 01/09/2022 000000

000002292721 Mme PETIT CHRISTINE PETIT 04 01/04/2020 280 01/10/2022 02 01/04/2020 01/10/2022 020600 03 01/10/2022 01/10/2022 000000

000002296811 Mme DURAND CLAUDINE LACREU 04 01/07/2019 300 01/11/2022 02 01/05/2020 01/11/2022 020600 03 01/11/2022 01/11/2022 000000

000002355406 Mme BOSSARD ISABELLE LAMARRE 04 01/07/2014 350 01/11/2022 02 01/05/2020 01/11/2022 020600 03 01/11/2022 01/11/2022 000000

4



BOFIP-RHO-23-0644 du 16/02/2023

N° SIRHIUS Civ
Nom

de famille
Prénom Nom usuel

Situation
ancienne dans

le grade
d'inspecteur
divisionnaire
des Finances
publiques de

classe normale

Dir
Date

d'accès
au grade

Situation nouvelle dans le grade d'inspecteur divisionnaire des Finances publiques hors classe 
à titre personnel

Ech
Date

de prise
de rang

Ech
Date

de prise
de rang

Date d'effet
pécuniaire

Ancienneté
conservée

Ech
Date

de prise
de rang

Date
d'effet

pécuniaire
Ancienneté conservée

000002339438 Mme ROUX CHRISTINE ROBERT 04 01/04/2017 420 01/07/2022 02 01/01/2020 01/07/2022 020600 03 01/07/2022 01/07/2022 000000

000002335733 Mme RAFFIN CHANTAL GLOAGUEN 04 01/03/2017 440 01/07/2022 02 01/01/2020 01/07/2022 020600 03 01/07/2022 01/07/2022 000000

000002374206 M. LEPERE PIERRE LEPERE 04 01/06/2016 440 01/12/2022 02 01/06/2020 01/12/2022 020600 03 01/12/2022 01/12/2022 000000

000002296908 M. PAQUIRY CHRISTIAN PAQUIRY 04 01/11/2014 440 01/11/2022 02 01/05/2020 01/11/2022 020600 03 01/11/2022 01/11/2022 000000

000002368201 Mme PAILLOUX CHRISTINE PAILLOUX 04 01/03/2020 450 01/09/2022 02 01/03/2020 01/09/2022 020600 03 01/09/2022 01/09/2022 000000

000002296255 M.
THUAULT-
BENETEAU

MICHEL
THUAULT-
BENETEAU

04 01/12/2015 450 30/12/2022 02 30/06/2020 30/12/2022 020600 03 30/12/2022 30/12/2022 000000

000002296885 M. DOUMENC GERARD DOUMENC 04 27/07/2015 490 01/07/2022 02 01/01/2020 01/07/2022 020600 03 01/07/2022 01/07/2022 000000

000002344951 M. HUET STEPHANE HUET 04 16/03/2016 590 01/09/2022 02 01/03/2020 01/09/2022 020600 03 01/09/2022 01/09/2022 000000

000002301034 M. VEDRINE FABRICE VEDRINE 04 16/09/2018 630 01/07/2022 02 01/01/2020 01/07/2022 020600 03 01/07/2022 01/07/2022 000000

000002336575 Mme THUAYRE REGINE THUAYRE 04 17/01/2018 660 01/10/2022 02 01/04/2020 01/10/2022 020600 03 01/10/2022 01/10/2022 000000

000002285437 M. ANDREOU JEAN-PIERRE ANDREOU 04 01/05/2019 690 11/09/2022 02 11/03/2020 11/09/2022 020600 03 11/09/2022 11/09/2022 000000

000002362125 Mme UNY CATHERINE GRANDCLEMENT 04 16/07/202 700 01/10/2022 02 16/07/2022 01/10/2022 000215

5



BOFIP-RHO-23-0644 du 16/02/2023

N° SIRHIUS Civ
Nom

de famille
Prénom Nom usuel

Situation
ancienne dans

le grade
d'inspecteur
divisionnaire
des Finances
publiques de

classe normale

Dir
Date

d'accès
au grade

Situation nouvelle dans le grade d'inspecteur divisionnaire des Finances publiques hors classe 
à titre personnel

Ech
Date

de prise
de rang

Ech
Date

de prise
de rang

Date d'effet
pécuniaire

Ancienneté
conservée

Ech
Date

de prise
de rang

Date
d'effet

pécuniaire
Ancienneté conservée

2

000002353445 Mme LAFOREST CHRISTINE TANGUY 04 01/05/2020 710 01/11/2022 02 01/05/2020 01/11/2022 020600 03 01/11/2022 01/11/2022 000000

000002337966 M. DAUVIN DANIEL DAUVIN 04 30/06/2015 720 01/12/2022 02 01/06/2020 01/12/2022 020600 03 01/12/2022 01/12/2022 000000

000002343862 M. ALICE GEORGES ALICE 04 01/08/2022 750 01/08/2022 02 01/08/2022 01/08/2022 000000

000002303774 M. JASOR JEAN-MARC JASOR 04 01/01/2018 750 01/10/2022 02 01/04/2020 01/10/2022 020600 03 01/10/2022 01/10/2022 000000

000002296063 Mme PETON ANNE PETON 04 01/08/2014 750 01/10/2022 02 01/04/2020 01/10/2022 020600 03 01/10/2022 01/10/2022 000000

000002370593 Mme TALEC MYRIAM TALEC 04 01/10/2017 830 01/11/2022 02 01/05/2020 01/11/2022 020600 03 01/11/2022 01/11/2022 000000

000002375807 M. PICOT JEAN-JACQUES PICOT 04 01/06/2015 870 01/12/2022 02 01/06/2020 01/12/2022 020600 03 01/12/2022 01/12/2022 000000

000002296153 M. CONDAT DANIEL CONDAT 04 01/09/2021 940 24/09/2022 02 01/09/2021 24/09/2022 010023

000002303910 M. PEREZ JEAN-YVES PEREZ 04 01/10/2018 940 01/11/2022 02 01/05/2020 01/11/2022 020600 03 01/11/2022 01/11/2022 000000

000002376563 M. LICHA FRANCK LICHA 04 01/03/2017 988 04/10/2022 02 04/04/2020 04/10/2022 020600 03 04/10/2022 04/10/2022 000000

000002295989 M. LECOMTE CHRISTIAN LECOMTE 04 01/01/2020 A20 01/07/2022 02 01/01/2020 01/07/2022 020600 03 01/07/2022 01/07/2022 000000

6



BOFIP-RHO-23-0644 du 16/02/2023

N° SIRHIUS Civ
Nom

de famille
Prénom Nom usuel

Situation
ancienne dans

le grade
d'inspecteur
divisionnaire
des Finances
publiques de

classe normale

Dir
Date

d'accès
au grade

Situation nouvelle dans le grade d'inspecteur divisionnaire des Finances publiques hors classe 
à titre personnel

Ech
Date

de prise
de rang

Ech
Date

de prise
de rang

Date d'effet
pécuniaire

Ancienneté
conservée

Ech
Date

de prise
de rang

Date
d'effet

pécuniaire
Ancienneté conservée

000002250804 Mme TURY BRIGITTE TURY 04 01/06/2021 B38 01/09/2022 02 01/06/2021 01/09/2022 010300

000002254468 M. WALZER WILFRID WALZER 04 13/09/2022 B38 01/10/2022 02 13/09/2022 01/10/2022 000018

000002338647 M. GERMANICUS JOSEPH GERMANICUS 04 15/05/2022 D13 01/08/2022 02 15/05/2022 01/08/2022 000216

Nombre d’agents : 36

7



BOFIP-RHO-23-0644 du 16/02/2023

Article 2. Le présent arrêté sera notifié à qui de droit.

FAIT À PARIS, LE 8 DÉCEMBRE 2022

POUR LE MINISTRE ET PAR DÉLÉGATION,
L’ADMINISTRATRICE DES FINANCES PUBLIQUES ADJOINTE,

CHEFFE DE BUREAU PAR INTERIM

SIGNÉ

STÉPHANIE DACHARY-MLÉNECK

Voies et délais de recours :

Un agent qui souhaiterait contester cette décision doit saisir le tribunal administratif territorialement compétent (tribunal dans le ressort duquel siège l'autorité qui a pris
la décision contestée) dans un délai de deux mois (ou, le cas échéant, dans le délai prolongé prévu par l'article R 421-7 du code de justice administrative) courant à compter
de sa publication au BOFIP.

Cette décision peut également faire l'objet d'un recours administratif  auprès de l'autorité qui l'a prise ou d'un recours hiérarchique auprès de l'autorité supérieure.
Un tel recours interrompt le délai de recours contentieux auprès du juge s'il est déposé dans les deux mois de la publication de la décision au BOFIP.

En cas de recours contentieux, la juridiction peut être saisie par l'application informatique "Télérecours citoyens" accessible par le site internet www.telerecours.fr."

BOFiP

Direction générale des Finances publiques

Directeur de publication : Jérôme Fournel ISSN 2268-0756

8


	PARTIE 1 : Arrêté Portant nomination, classement et avancement d’échelon le cas échéant, dans le grade d’inspecteur divisionnaire des finances publiques hors, à titre personnel – 2ème semestre 2022

